

نوشیروان کیهانی زاده

**ماموریت به انجام رسید**

اول ماه مه ۲۰۰۷ در چهارمین سالروز اعلام «ماموریت به انجام رسید» ، صدها تن از مخالفان ادامه جنگ عراق، در حالی که این جمله را روی پارچه‌یی نوشته و آن را با دست گرفته و پشت آن صف کشیده بودند مقابل ساختمان کاخ سفید واقع در خیابان پنسیلوانیای شهر واشنگتن گرد آمده بودند تا جرج بوش از پنجره دفتر خود آن را ببیند . این جمله را ۳۰ آوریل سال ۲۰۰۳، جرج بوش در عرشه ناو هوایمابیر فرانکلین روزولت بیان کرده بود تا نشان دهد جنگ در عراق با پیروزی امریکا پایان یافته است.
مرور زمان نشان داده است جنگ در عراق نه تنها پایان نیافته بلکه شدت یافته و به صورت پیچیده‌یی که در تاریخ بی سابقه است، درآمده و از آن پس بیش از چهار هزار نظامی امریکایی و صدها هزار عراقی کشته شده‌اند و صدها میلیارد دلار پول مالیات‌دهندگان امریکایی هدر رفته و اقتصاد این کشور را وارد رکود کرده است. در سال ۲۰۰۸ و در پنجمین سالروز بیان «ماموریت به انجام رسید» جرج بوش پذیرفت مشکلات وجود دارد و اشتباهاتی صورت گرفته است.

**پاپ سرزمین های مردم را به اسپانیا و پرتغال بخشید**

چهارم ماه مه ۱۴۹۳ و پس از بازگشت کریستوفر کلمبوس از نخستین سفر خود به قاره غربی (امریکا) که جزایر آنتیل ، کوبا و دومینیکن امروز را بازدید کرده بود، با توجه به اینکه قبلاً هم پرتغالی‌ها در قسمت شرقی جهان راه‌های دریایی را یافته و به سرزمین‌هایی رسیده بودند، این سرزمین‌ها را میان این دو کشور کاتولیک مذهب تقسیم کرد و طی فرمانی به آنها بخشید.
خط تقسیم ، شمالی – جنوبی بود و از میان اقیانوس اطلس و فاصله بین جزایر آرزو و دماغه سبز می گذشت. طبق این فرمان بزرگ‌ترین مقام وقت مذهبی مسیحیت، قسمت غربی شامل همه قاره امریکا سهم اسپانیا و قسمت شرقی شامل جزایر واقع در اقیانوس های هند و آرام و اطلس شرقی به پرتغال تعلق گرفت، حال آنکه این سرزمین‌ها دارای سکنه، تمدن درخشان و حکومت بودند.
مکزیک و «پرو» با آن تمدن درخشان قدیمی سهم اسپانیا و اندونزی و فیلیپین و حتی جزایر خلیج فارس سهم پرتغال شده بودند. این تقسیم و سهمیه‌بندی که لکه تاریکی در تاریخ بشر است هنگامی صورت گرفت که هنوز اسپانیایی‌ها بیشتر نقاط قاره امریکا از جمله مکزیک و سرزمین‌های واقع در منطقه آتنز را ندیده بودند و پرتغالی‌ها به اندونزی، گوام و فیلیپین نرسیده بودند!
بعداً چون پرتغالی‌ها در منطقه اسپانیا (اوگاداری پاپ به اسپانیا) به برزیل رسیدند و اسپانیایی‌ها در منطقه پرتغال به فیلیپین، آن دو دولت کاتولیک این دو سرزمین را با هم معامله (مبادله) کردند و پرتغال صاحب برزیل شد و فیلیپین که نام پادشاه وقت اسپانیا بر آن نهاده شده به اسپانیا تعلق گرفت.
در این میان پاپ وقت که خود اسپانیایی بود، برای انگلستان و هلند که کاتولیک نبودند سهمی در نظر نگرفت و در درازمان فرانسه کاتولیک هنوز به فکر رفتن به دریاهای دوردست نیفتاده بود که صاحب سهم شد!

**نبرد تیسفون و شکست نیروهای اتکلیسی از عساکر عثمانی در کوت العماره**
چهارم مه ۱۹۱۷ سربازان انگلیسی که در جریان جنگ جهانی اول (عمدتاً به خاطر نشت) وارد بین‌النهرین (عراق امروز) شده بودند پس از یک نبرد ۱۴۳ روزه با عساکر عثمانی، در منطقه کوت‌العماره به اسارت عثمانی‌ها درآمدند. در جریان نبرد عثمانی‌ها و انگلیسی‌ها که یک صحنه آن نیز در تیسفون انجام شد، نزدیک بود که به باقیمانده کاخ خسرو و نوشیروان ساسانی (طاق کسری) آسیب برسد و یک اثر بزرگ امپراتوری ایرانیان محو شود. تیسفون واقع در ۳۶ کیلومتری جنوب بغداد ۹ قرن پایتخت مستقل اعلام داشت، دو امیرزاده از حجاز را به پادشاهی اردن و عراق گمارد، قسمتی از فلسطین را اختصاص به یهودیان داد و . . . وریشه مسائل امروز خاورمیانه از همین تقسیمات اصطلاحاً من‌درآوردی (و استخوان‌لای زخم گذاشتن) است.

**آسپیرین ۱۱۹ ساله شد**

کارخانه بایر آلمان چهارم ماه مه ۱۸۸۹ (۱۱۹ سال پیش) آسپیرین را که هر چند وقت یک بار برایش یک خاصیت تازه کشف می‌کند به عنوان داروی جدیدلا اختراع به صورت پودر به بازار فرستاد.
به این ترتیب آسپیرین یکی از قدیمی‌ترین داروهای دوران جدید است که در هر نقطه از جهان به دست می‌آید و بدون نسخه دکتر به فروش می‌رسد.
در دهه‌های اخیر انواع مشتقات آسپیرین با نام‌های مختلف به بازار آمده است. از نظر شیمیایی، آسپیرین یک نوع اسید است. پژوهشگران پزشکی کشف کرده‌اند که آسپیرین برای بسیاری از بیماری‌ها از قلب و عروق تا پیشگیری از سرطان و سکنه مغزی نافع است و . . . آنان گفته‌اند که کارخانه‌های داروسازی مایل به انتشار خواص آسپیرین نیستند زیرا مصرف این داروی بسیار ارزان و فراوان مانع از فروش داروهای گران‌قیمت آنها می‌شود که در مقایسه با آسپیرین که فرمول آن در دسترس همه کارخانه‌هاست تأثیر بیشتری هم ندانند.

www.iranianshistoryonthistday.com

**گزارش سخنرانی سوسن شریعتی در جبهه مشارکت خراسان**

# گسست میان پدر و پسر



عکس: اعتماد

می‌رود که حتی سنت را نیز امری دینامیک تعریف می‌کند چرا که سنت توانسته است تا امروز بپاید و در این مسیر توانسته خود را با زمانه منطبق کند و اینکه سنت را در برابر مدرنیته بنشانیم درست نیست چراکه مدرنیته فرصت‌ها را دریافتن و خود را با فرصت‌ها تطبیق دادن است و به همین دلیل سنت تا به امروز می‌ماند وگرنه از تاریخ حذف می‌شد.

سوسن شریعتی ادامه داد: در این صورت، سنت را نباید در برابر مدرنیته قرار داده و بگویم ستنی هستی یا مدرن؟ دیروزی هستی یا امروزی؟ اینکه ما را بر سر دوراهی‌ها نشانده‌اند اتفاقی است که همیشه با آن روبه‌رو هستیم و یکسره می‌خواهیم یا این یا آن باشیم و موضوعی که حتی امروز نقد می‌شود که ما را سنتی بناآورده و دنیای ما را میسiah و سفید کرده

است و در عین حال واقعیت متکثر منشور رنگین کماتی چندبعدی را به این یا آن تقلیل داده است، برسر دوراهی بودن در تعبیر شریعتی امری غیرمردن است و اینکه می‌خواهند ما را بر سر دوراهی بنشانند و پیچیدگی‌های امر اجتماعی را نادانیم و می‌خواهد ساده سازی کند به بیرون می‌آید و در نتیجه خودش را دیگر براساس منابع دینی تعریف نمی‌کند. وی ادامه داد: چنین انسانی در حوزه هنر نیز از زیر چتر حافظه بیرون می‌آید و دیگر هنر را با تعاریف قرون وسطایی تعریف نمی‌کند و در حوزه تفکر نیز به همین ترتیب است و برای گفتن اینکه نظم اجتماعی چیست و چگونگی می‌توان گفتن آحاد را یکدیگر تنظیم کرد، هیچ لازم نیست از منابع دینی و کتب مقدس مشروعبت خود را بگیریم و به این ترتیب مدرنیته به صورت خدامحور و انسان‌محور تعریف می‌شد. در یک کلام می‌توان گفت امر مدرن اتفاق افتاده است و یکسری خروجی‌ها از قبیل اینکه جاود تبدیل به علم، معجزه تبدیل به پزشکی و امر قدسی تبدیل به عقلانیت می‌شود از نتایج همین اتفاق است.

فرزند دکتر علی شریعتی به تشریح پیشین دوم در مورد مدرنیته پرداخت و افزود: پیشش دوم مخالف نگاه اول است و مدرنیته را گسست نمی‌داند و تعریفش این است که مدرنیته عبارت است از تداوم آلمان‌های دنیای قدیم اما به شکل دیگر و به صورت سکولاریزه شده یا قدسی‌زدایی شده و ادامه پیدا کرده است در مدرنیته و ادامه همان نگاه فلسفی تاریخی مسیحی است که نگاهی خطی است و اینکه ما حتماً به سوی تکامل و رستگاری با فردایی بهتر می‌رویم؛ براساس این دیدگاه نگاهی که در مدرنیته به عنوان ایده تکامل وجود داشت چیزی به جز ایده مسیحی نیست ولی در شکل سکولاریزه و قدسی‌زدایی شده که در دوره بعدی زندگی خودش را بازسازی می‌کند.

سوسن شریعتی به تشریح حقوق بشر پرداخت و گفت: در نگاه دوم، ایده کلی حقوق بشر مسیحی است یعنی همان‌طور که حرمت‌گذاری برای بشر ایده‌یی مسیحی است که انسان اهمیت پیدا می‌کند و برای انسانی که نماینده خدا و مخلوق خداست شأنیت قائل می‌شود ولی به شکل سکولاریزه در مورد حقوق بشر نیز از همین مساله سخن می‌گوید. وی اضافه کرد: تمام اشکال متعدد تحت عنوان تفکیک عرفی و قدسی که ایده اصلی مدرنیته است و همانطور ایده تفکیک ساحت‌ها در حقیقت ایده‌های مسیحی است اما به صورت بازسازی شده و به شکل سکولار امتداد یافته و تمام آیین‌ها و جنبش‌هایی که در دنیای مدرن به عنوان آیین‌های مدنی نامگذاری می‌شوند چیزی به جز بازسازی مناسک مذهبی نبوده و بنابراین فرهنگ نیز چیزی به جز تداوم ام دیروز و امروز نیست. وی تصریح کرد: دیدگاه دوم تا جایی پیش

باید انسانی را که از امر قدسی خداحافظی می‌کند بار دیگر به این امر دعوت کنیم.

وی ادامه داد: شعار شریعتی با توجه به تجربه مراجعه به متن بود؛ یعنی معتقد است که مومن بی‌واسطه باید به متن مراجعه کند و منتظر نباشد که متخصصان برای او تعیین کنند چرا که می‌بینیم مراجعه مستقیم به متن یعنی تجربه مستقیم امر قدسی، بنابراین ایمان، نقش فردی، شخصی و انتخابی می‌گیرد. مراجعه به متن باعث می‌شود جلوی تفسیرهای متولی گرایانه اندیشه گرفته شود و شریعتی پدر و پسر ضرورت مراجعه مستقیم به متن را تاکید و به این موضوع اشاره کرده‌اند که نوآوری بزرگی محسوب می‌شود. سوسن شریعتی تاکید کرد: به همین دلیل است که امروز در هر کوچه و خیابان و خانه استفاده قرآن به صورت عمومی آزاد شده و خانم‌ها در جلسات، تفسیر قرآن می‌کنند و به همین این سبب است که ما از مراجعه مستقیم به متن نمی‌ترسیم. وی با بیان اینکه گاه مراجعه همه افراد به متن خطرناک است، ادامه داد: این موضوع خطرات خاص خود را دارد و من فقط از خوبی‌های آن می‌گویم و یکی از خوبی‌هایی که دارد هر مومنی خود را مجاز به مراجعه می‌داند و منتظر مجوز مراجعه به متن نمی‌ماند. زمانی که استاد شریعتی بازگشت به متن را مطرح می‌کند حتی برای متولیان و محافل دینی شگفت‌آور بود چون همه نمی‌توانستند از متن استفاده کنند؛ شریعتی پسر نیز بارها به این موضوع اشاره دارد و اگرچه خیلی مستقیم با متن کار نکرده ولی می‌بینیم بر این ضرورت پافشاری کرده و عوارض آن را مثبت می‌داند. فرزند دکتر علی شریعتی سومین نقطه مهمی خود را مجاز به مراجعه می‌داند و منتظر مجوز اشتراک بین دو شریعتی را این‌گونه دانست و گفت: ایده مشترک دیگر، فایده و لزوم دین است چراکه دین یکسری لزوم و فایده‌هایی دارد و لازم است که ما دیندار شویم. وی افزود: هر کدام به نوعی به چرایی لزوم دین جواب داده‌اند و به خودکفا پنداشتن انسان و اعلام بی‌نیازی از امر قدسی و توهم اینکه دین محور جهان است، چه عوارضی دارد، بارها اشاره کرده‌اند.

هر دو به نسبت دین و اجتماع نیز اندیشیده‌اند یعنی خواسته‌اند جای دینداری ما به صورتی در ساخت‌های اجتماعی اثر خوب یا بد بگذارد؛ هر دو بر این باور بودند که خصوصی کردن دین دور از ذهن است حتی اگر دین را به خانه برانیم و در راه روی آن بنشینم از پنجره بیرون می‌آید بنابراین تصویری که امروز پیش آمده مبنی بر اینکه دین را از مسائل اجتماعی جدا کنیم تا مشکلاتمان حل شود، پدر و پسر معتقدند که دین اساساً نمی‌تواند بدون وجه اجتماعی باشد.

ادامه در صفحه ۷

**سخنرانی بابک احمدی لغو شد**

سخنرانی بابک احمدی که قرار بود درباره «زیبایی شناسی چپ از نظر اندیشه انتقادی» باشد لغو شد. نشست «زیبایی‌شناسی چپ از نظر اندیشه انتقادی» با سخنرانی بابک احمدی قرار بود چهارشنبه ۲۵ اردیبهشت در دانشکده علوم سیاسی دانشگاه آزاد واحد تهران مرکزی واقع در شهرک غرب برگزار شود. این سخنرانی قبلاً در هیات رئیسه دانشگاه علوم سیاسی تصویب شده بود اما پس از نصب پوستر به دلایلی لغو شد. پیش از این نیز سخنرانی خشایار دیهیمی لغو شده بود. بابک احمدی در دو دهه اخیر نقشی مهم در معرفی چهره‌ها و مکاتب فلسفی غرب معاصر به خوانندگان پارسی‌زبان برعهده داشته است.

### ایمان درمانی

چهاراندیشی‌ها و تلاش‌های علمی و عملی پدر، گرچه بسیاری از مسائل را حل و مشکلات معیشتی را برطرف کرده است اما درد اصلی انسان، چاره و علاجوی جز ایمان به خدا ندارد. به تازگی کتاب «ایمان‌درمانی» نوشته دکتر نصرالله حکمت، استاد فلسفه دانشگاه شهید بهشتی، منتشر شده است. در نشست هفتگی شهرکتاب در روز سه‌شنبه ۱۷/۲/۸۷ ساعت ۱۷ دکتر نصرالله حکمت به شرح و تفسیر «دو گام» در حوزه «ایمان‌درمانی» می‌پردازد و جنبه‌های درمانی ایمان را تحلیل می‌کند. از علاقه‌مندان دعوت می‌شود در این نشست شرکت کنند.

### نشست «مفاهیم اینهمانی و تفاوت» در کانادا برگزار می‌شود

انجمن فارغ‌التحصیلان فلسفه دانشگاه کانکوریا در مونترال کانادا، پنجمین سمینار دانشگاهی خود را از دیروز با موضوع مفاهیم اینهمانی و تفاوت آغاز کرده و فردا به کار خود پایان خواهد داد. به گزارش مهر به نقل از منابع اینترنتی، برگزارکنندگان این همایش در نظر دارند دو مفهوم *اینهمانی* و *تفاوت* را با رویکردی میان‌رشته‌یی از دیدگاه شاخه‌های علمی چون منطق، ریاضیات، زبان‌شناسی، علوم‌شناختی، مطالعات فمینیستی، نظریه سیاسی و سایر علوم انسانی مورد بحث و بررسی قرار دهند. محورهای این همایش عبارتند از: دوگانه‌انگاری‌ها و دوتایی‌ها، تأسیس اینهمانی در زبان، اینهمانی و سوژکتیویته در حوزه عمومی، دولت، ملیت و شهروندی، مسولیت و عضویت در گروه، کارگزاری، بهبود و فعلیت‌گرایی، بازنمایی خود در رسانه، اینهمانی، فردیت و مواجهه با دیگری، اینهمانی شخصی فراسوی زمان و مکان، جنسیت، نژاد، قومیت و نابرابری، بدبینی، انسان‌گونه‌انگاری و طبقه بندی آگاهی و بیناملیت، تاریخ، اینهمانی و فرهنگ، اعداد و به مثابه ایزه‌های قائم به خویش.



**LA-52/46/40F88B**

– وضوح تصویر 1920 x 1080 (2 Mega Pixel Plus, Full HDTV)
– سیستم دیجیتالی فوق پیشرفته تصویر (DNIe)

– پورت USB

– کتر است 25000:1

– تصویر در تصویر در ورودی HDMI

– HDMI(3)

– ورودی‌کامپیوتر

– تنظیم صدای اتوماتیک

– پایه گردان

فقط با ضمانت **سه ساله**
محصولی پیشرفته‌تر

**SAMSUNG**



شرکت بهره‌بردار

راه‌آهن شهری تهران و حومه

## آگهی فراخوان

شماره ۹-۸۷

شرکت بهره‌برداري راه آهن شهري تهران و حومه در نظر دارد عمق‌نصب تئبیسز و نصب درب های محافظه سکو (PLATFORM SCREEN DOOR half-height) را در ایستگاه امام خمینی (ره) از طریق مناقصه به پیمانکار واجد صلاحیت واگذار نماید.

مشخصات کلی پروژه:

– نصب PSDH با ارتفاع ۱۵ تا ۱۷۰ سانتیمتر

– نصب PSDH در ۲ سکو و هر سکو ۲۸ درب اتوماتیک.

– نصب تعبیرات و یونیت‌های داخل قطار برای ۱۳۹ رام قطار

شرکت های ذیصلاح از نظر ضوابط سازمان مدیریت و برنامه ریزی کشور و یا وزارت صنایع و معادن در صورت دارا بودن سابقه اجرا و نصب PSD، متعلق به شرکت متقاضی یا شرکت های همکار داخلی و خارجی، می توانند ظرف مدت ۱۵ روز از تاریخ درج آگهی در ساعات اداری روزهای غیر تعطیل نسبت به ارائه مدارک و مستندات به نشانی ذیل اقدام نمایند.

نشانی: تهران، تقاطع خیابان انقلاب و حافظ، چهارراه کالج، ساختمان مرکزی شرکت بهره برداری راه آهن شهری تهران و حومه، طبقه چهارم، دفتر مدیریت تضمین کیفیت.

علاقه مندان می توانند جهت کسب اطلاعات بیشتر از موضوع فراخوان به پایگاه اینترنتی **www.tehranmetro.com**

مراجعه نموده و یا با شماره تلفن ۰۲۱-۶۲۵۳۴۴۱۱ و ۰۲۱-۴۸۹۸۷۲۴۰ مدیریت تضمین کیفیت تماس حاصل نمایند.

روابط عمومی و بین الملل شرکت بهره برداری راه آهن شهری تهران و حومه